emerso che l’ammontare delle sanzioni pecuniarie, che andranno detratte dai valori di 

stima dei due Lotti (tenendo conto sempre che l’importo effettivo potrà essere 

determinato soltanto dagli Uffici Comunali preposti), sono le seguenti: 

Lotto 1: € 30.883,98 (euro trentamilaottocentottantatre/98) 

Lotto 2: € 7.984,00 (euro settemilanovecentottantaquattro/00) 

È stato, poi, eseguito un computo metrico (allegato “B”) per la demolizione del 

forno e il ripristino dei luoghi. L’importo stimato è: 

Forno, demolizione e ripristino: € 3.285,89 (euro 

tremiladuecentottantacinque/89) 

Tali importi vengono, di seguito, detratti dai rispettivi valori risultanti dalla 

perizia depositata in data 03/03/2023 e, quindi, il valore corretto da inserire nell’avviso 

di vendita sarà il seguente: 

Lotto 1: valore stima €   90.453,68 – fiscalizzazione € 30.883,98 - forno € 3.285,89 = 

€   56.283,81 

diconsi euro cinquantaseimiladuecentottantatre/81 

Lotto 2: valore stima € 148.781,27 – sanzione € 7.984,00 = € 140.797,27 

diconsi euro centoquarantamilasettecentonovantasette/27 

Si tenga presente, comunque, che il requisito fondamentale per l’applicazione 

della sanzione pecuniaria come alternativa alla demolizione si basa su una relazione 

dettagliata da parte dell’ufficio tecnico comunale che, in modo oggettivo sotto il profilo